

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Mormaço

Prefeitura Municipal de Mormaço

Concorrência por Menor Preço - 094/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - PADRÃO 2X2M	375,1878	4,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVES DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETEADAS A CADA 1,50 M	67,8495	64,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0003	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS OU FUNDAÇÕES	116,7453	5,7600	M³	Homologado	Menor Preço
	0004	REATERRO DE VALA/CAVA COM MATERIAL REAPROVEITADO-FUNDAÇÃO	34,9170	4,6100	M³	Homologado	Menor Preço
	0005	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS	48,0337	19,2000	M²	Homologado	Menor Preço
	0006	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM.	147,3676	13,2200	M²	Homologado	Menor Preço
	0007	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM	140,6044	3,5000	M²	Homologado	Menor Preço
	0008	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM	13,3319	60,0000	KG	Homologado	Menor Preço
	0009	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM	16,8531	30,0000	KG	Homologado	Menor Preço
	0010	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	127,5519	9,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0011	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO) BRITA - 40/60 - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE.	116,0654	12,0000	M³	Homologado	Menor Preço
	0012	AREIA FINA	111,0993	16,0000	M³	Homologado	Menor Preço
	0013	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS INTERNAS	16,6710	64,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0014	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADO	13,4290	25,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0015	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV	8,3173	75,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0016	POSTE DE CONCRETO ASSENTADO, COMPRIMENTO 12M, ENGASTAMENTO 1M	1.074,4460	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0017	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 240 W ATÉ 350 W	1.289,1040	6,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0018	ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, MONOFASICA 16MM2, COM CAIXA DE SOBREPOR (SEM POSTE INCLUSO)	1.888,6520	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço



0019	PPOSTE DE CONCRETO ASSENTADO, COMPRIMENTO 12M, ENGASTAMENTO 1M	1.074,4460	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0020	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM	56,1568	38,0000	M	Homologado	Menor Preço
0021	CAIXA DE INSPEÇÃO CIRCULAR PARA ESGOTO/PLUVIAL, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO	585,0500	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0022	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³	12,0450	15,0500	M³	Homologado	Menor Preço
0023	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADOS 3"	178,9610	236,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0024	REDE DE VOLEI DE PRAIA PADRÃO OFICIAL	1.080,6380	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		77.336,7995				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
16/09/2024 - 10:36	EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 008 QUADRA VILA FLORESTA - ARQUIVO UNICO.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
01/10/2024 - 09:34:08	Negociação aberta para o processo 094/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 094/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/10/2024 - 09:39:23		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 094/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/10/2024 - 10:27:51		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 094/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/10/2024 - 13:31:22	Envio de Propostas Readequadas 094/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/10/2024 às 14:00.
03/10/2024 - 14:15:07	Envio de Propostas Readequadas 094/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/10/2024 às 15:30.
03/10/2024 - 15:41:55	Envio de Propostas Readequadas 094/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/10/2024 às 16:15.
03/10/2024 - 16:07:26		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 094/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

JC CONSTRUTORA LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 47.461.617/0001-78 - Endereço: R DOM PEDRO I - CEP: 98440000 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 99684-0065

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		CONSTRUÇÃO QUADRA ESPORTIVA DE AREIA VILA FLORESTA					
	0001	Placa de obra em chapa de aço galvanizado - Padrão 2x2M	-	-	4,0000 M²	R\$ 377,3100	R\$ R\$ 1.509,2400
	0002	Locação convencional de obra, através de gabarito de tabuas corridas pontaleteadas a cada 1,50 m	-	-	64,0000 M	R\$ 68,2800	R\$ R\$ 4.369,9200
	0003	Escavação manual de valas ou fundações	-	-	5,7600 M³	R\$ 117,3900	R\$ R\$ 676,1664
	0004	Reaterro de vala/cava com material reaproveitado-fundação	-	-	4,6100 M³	R\$ 35,1100	R\$ R\$ 161,8571
	0005	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS	-	-	19,2000 M²	R\$ 48,2800	R\$ R\$ 926,9760
	0006	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM.	-	-	13,2200 M²	R\$ 148,1500	R\$ R\$ 1.958,5430



0007	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM	-	-	3,5000 M²	R\$ 141,3700	R\$ R\$ 494,7950
0008	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM	-	-	60,0000 KG	R\$ 13,4200	R\$ R\$ 805,2000
0009	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM	-	-	30,0000 KG	R\$ 16,9400	R\$ R\$ 508,2000
0010	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	-	-	9,0000 M²	R\$ 188,1900	R\$ R\$ 1.693,7100
0011	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO) BRITA - 40/60 - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE.	-	-	12,0000 M³	R\$ 118,0100	R\$ R\$ 1.416,1200
0012	AREIA FINA	-	-	16,0000 M³	R\$ 131,0000	R\$ R\$ 2.096,0000
0013	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMAS INTERNAS	-	-	64,0000 M²	R\$ 16,5800	R\$ R\$ 1.061,1200
0014	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADO	-	-	25,0000 M	R\$ 13,3500	R\$ R\$ 333,7500
0015	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV	-	-	75,0000 M	R\$ 8,2700	R\$ R\$ 620,2500
0016	POSTE DE CONCRETO ASSENTADO, COMPRIMENTO 12m, ENGASTAMENTO 1M	-	-	2,0000 UN	R\$ 1.081,6700	R\$ R\$ 2.163,3400
0017	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 240 W ATÉ 350 W	-	-	6,0000 UN	R\$ 1.283,4700	R\$ R\$ 7.700,8200
0018	ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, MONOFASICA 16mm², COM CAIXA DE SOBREPOR (SEM POSTE INCLUSO)	-	-	1,0000 UN	R\$ 1,2200	R\$ R\$ 1,2200
0019	PPOSTE DE CONCRETO ASSENTADO, COMPRIMENTO 12m, ENGASTAMENTO 1M	-	-	1,0000 UN	R\$ 1.080,2500	R\$ R\$ 1.080,2500
0020	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM	-	-	38,0000 M	R\$ 56,4500	R\$ R\$ 2.145,1000
0021	CAIXA DE INSPEÇÃO CIRCULAR PARA ESGOTO/PLUVIAL, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO	-	-	2,0000 UN	R\$ 588,2100	R\$ R\$ 1.176,4200
0022	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³	-	-	15,0500 M³	R\$ 12,1000	R\$ R\$ 182,1050
0023	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADOS 3"	-	-	236,0000 M²	R\$ 178,1000	R\$ R\$ 42.031,6000
0024	REDE DE VOLEI DE PRAIA PADRÃO OFICIAL	-	-	1,0000 UN	R\$ 1.086,4800	R\$ R\$ 1.086,4800
TOTAL DO LOTE						R\$ 76.199,1825
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 76.199,1825

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.



Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Placa de obra em chapa de aço galvanizado - Padrão 2x2M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 10:07:29	-	-	4,0000	R\$370,0000	R\$ 1.480,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Locação convencional de obra, através de gabarito de tabuas corridas pontaleteadas a cada 1,50 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 10:07:44	-	-	64,0000	R\$67,0000	R\$ 4.288,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Escavação manual de valas ou fundações

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 10:08:21	-	-	5,7600	R\$115,0000	R\$ 662,4000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Reaterro de vala/cava com material reaproveitado-fundação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 10:08:35	-	-	4,6100	R\$34,0000	R\$ 156,7400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 10:08:54	-	-	19,2000	R\$48,0000	R\$ 921,6000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 10:09:35	-	-	13,2200	R\$146,0000	R\$ 1.930,1200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 10:09:48	-	-	3,5000	R\$140,0000	R\$ 490,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 10:09:57	-	-	60,0000	R\$12,0000	R\$ 720,0000	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0009 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 10:10:08	-	-	30,0000	R\$16,0000	R\$ 480,0000	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 10:10:18	-	-	9,0000	R\$126,0000	R\$ 1.134,0000	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO) BRITA - 40/60 - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 10:10:28	-	-	12,0000	R\$116,0000	R\$ 1.392,0000	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - AREIA FINA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 10:10:40	-	-	16,0000	R\$111,0000	R\$ 1.776,0000	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMAS INTERNAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 10:10:49	-	-	64,0000	R\$16,0000	R\$ 1.024,0000	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 10:11:05	-	-	25,0000	R\$13,0000	R\$ 325,0000	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 10:11:20	-	-	75,0000	R\$7,0000	R\$ 525,0000	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - POSTE DE CONCRETO ASSENTADO, COMPRIMENTO 12m, ENGASTAMENTO 1M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 10:13:13	-	-	2,0000	R\$1.070,0000	R\$ 2.140,0000	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 240 W ATÉ 350 W

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 10:14:15	-	-	6,0000	R\$1.250,0000	R\$ 7.500,0000	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, MONOFASICA16mm2, COM CAIXA DE SOBREPOR (SEM POSTE INCLUSO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 10:14:40	-	-	1,0000	R\$1.888,0000	R\$ 1.888,0000	123/2006 Sim



LOTE 0001 - ITEM 0019 - PPOSTE DE CONCRETO ASSENTADO, COMPRIMENTO 12m, ENGASTAMENTO 1M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 10:14:51	-	-	1,0000	R\$1.074,0000	R\$ 1.074,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 10:15:06	-	-	38,0000	R\$56,0000	R\$ 2.128,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - CAIXA DE INSPEÇÃO CIRCULAR PARA ESGOTO/PLUVIAL, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 10:15:30	-	-	2,0000	R\$585,0000	R\$ 1.170,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 10:15:42	-	-	15,0500	R\$10,0000	R\$ 150,5000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADOS 3"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 10:16:23	-	-	236,0000	R\$177,0000	R\$ 41.772,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - REDE DE VOLEI DE PRAIA PADRÃO OFICIAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 10:16:32	-	-	1,0000	R\$1.080,0000	R\$ 1.080,0000	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	120 dias

Lances Enviados**0001 - CONSTRUÇÃO QUADRA ESPORTIVA DE AREIA VILA FLORESTA**

Data	Valor	CNPJ	Situação
23/09/2024 - 10:16:32	76.207,3600 (proposta)	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
01/10/2024 - 09:39:23	76.199,2100	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
03/10/2024 - 16:07:25	76.199,1825	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
JC CONSTRUTORA LTDA	23/09/2024 - 17:05	Cristian Marques Lopes	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)



Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
03/10/2024 - 16:27	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - CONSTRUÇÃO QUADRA ESPORTIVA DE AREIA VILA FLORESTA

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	Arrematante	76.199,1825

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
16/09/2024 - 10:37:54	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Analisando os processos licitatórios efetuados ao longo dos anos no Município de Mormaço, constata-se que inexistem fornecedores em número superior ao constante no inciso II supracitado, que tenham apresentado propostas de preços em objeto similar ao que se pretende contratar, estando aptas a receberem o tratamento diferenciado previsto na Lei Complementar nº 123/2006. Deste modo, em respeito ao princípio da competitividade e do interesse público, a licitação não deverá ser exclusiva para participação para ME/EPP e equiparadas, pois estaria restringindo o caráter competitivo do certame, excluindo a maior parte das empresas que podem vir a participar do presente certame e ainda, estaria correndo o risco de não obter êxito na contratação, podendo a mesma restar deserta, frustrando o objetivo definido ao bem comum e o interesse público..
01/10/2024 - 09:17:29	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
01/10/2024 - 09:17:46	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
01/10/2024 - 09:17:47	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
01/10/2024 - 09:17:47	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 500,0000. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
01/10/2024 - 09:18:02	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
01/10/2024 - 09:18:02	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
01/10/2024 - 09:28:02	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
01/10/2024 - 09:34:08	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante JC CONSTRUTORA LTDA - ME com lance de R\$ 76.207,3600.
01/10/2024 - 09:34:08	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
01/10/2024 - 09:34:57	Agente de Contratação	Bom dia, conseguimos melhorar este valor ou já estamos no valor final?
01/10/2024 - 09:39:23	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 76.199,2100.
01/10/2024 - 09:40:23	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 01/10/2024 às 11:40.
01/10/2024 - 10:27:51	Sistema	A proposta readequada do lote 0001 foi anexada ao processo.
01/10/2024 - 13:10:18	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 01/10/2024 às 13:20.
03/10/2024 - 13:31:22	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/10/2024 às 14:00.
03/10/2024 - 14:15:07	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/10/2024 às 15:30.
03/10/2024 - 15:41:55	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/10/2024 às 16:15.
03/10/2024 - 16:07:26	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
03/10/2024 - 16:15:59	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
03/10/2024 - 16:15:59	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 76.199,1825 para corresponder a proposta readequada.
03/10/2024 - 16:17:15	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor JC CONSTRUTORA LTDA.
03/10/2024 - 16:17:16	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
03/10/2024 - 16:17:31	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/10/2024 às 16:27.
03/10/2024 - 16:28:59	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
03/10/2024 - 16:31:17	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Rodrigo Jacoby Trindade.
03/10/2024 - 16:34:09	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Rodrigo Jacoby Trindade.



GENARO MELLO BATISTA

Agente de Contratação

Rodrigo Jacoby Trindade

Autoridade Competente

Jones Portela Prestes dos Santos

Apoio

Lidiane Lima de Alvarenga

Apoio

